
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 23078/2023 

Sp. zn.: OZPZ 2408/2022 
Vyřizuje/telefon: Michal Fryš/564602504 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
Lesopark a odpočinková zóna Skorkov  
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od 2 500 t/rok  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková kubatura uložených zemin cca 80 000 m3, tj. 110 000 t  
 
Umístění záměru: kraj: Vysočina 
    obec: Skorkov   
    k. ú.: Skorkov u Herálce 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
Obec Skorkov, IČO 00580066 na základě plné moci zastoupená Ing. Oldřichem Peleškou, Čsl. 
Armády 2172/74, 434 01 Most  
 
Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 
Zahájení  11/2022  
Dokončení: 06/2023 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Oldřich Peleška, Čsl. Armády 2172/74, 434 01 Most  



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru jsou terénní úpravy spočívající ve vybudování násypového tělesa 
z přebytkové výkopové zeminy a přetříděného zemního materiálu z modernizovaného úseku 
dálnice D1, úsek 12, exit 90 Humpolec – exit 104 Větrný Jeníkov včetně následné rekultivace ve 
formě zatravnění a stromové výsadby.  Novým využitím bude rekreační a odpočinková zóna 
s vybudovaným vyhlídkovým místem a sáňkařským svahem. Kumulace s dalšími záměry 
v blízkém okolí není známa. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Přijatý odpad bude následně rozhrnován buldozerem do vrstev tl. cca do 1,0 m a postupně 
zhutňován. Konečné tvarování násypového tělesa bude respektovat linii aktivního záplavového 
území Úsobského potoka.  Vrchol násypového tělesa nepřevýší kótu 590 m n.m., přičemž sklon 
svahů navazující na okolní terén se bude pohybovat v rozmezí 1:3 – 1:5. V rámci biologické 
rekultivace  bude  v ploše trvalého travního porostu provedena skupinová výsadba geograficky  
původních dřevin s keřovou podsadbou. Vysazeným dřevinám bude zajištěna odborná péče po 
dobu nejméně 5 let (v případě úhynu budou nahrazeny novými), na trvalém travním porostu 
bude po vysetí realizována tříletá pěstební péče. Parametry biologické rekultivace jsou u ostatní 
rekultivace (zatravnění včetně skupinové výsadby dřevin 1,02 ha) u lesnické rekultivace (0,85 
ha).  
 
Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, bodě 56, 
kategorii II zákona o EIA (zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od 2 500 t/rok).  
 
V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona o EIA 
Krajský úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených 
v oznámení záměru, vyjádřeních k oznámení a kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 
rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona o EIA, že záměr  
 
 

„ Lesopark a odpočinková zóna Skorkov “   
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou významné s ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. 
nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Na základě oznámení a vyjádření 
k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná 
(záměr ve své podstatě nahradí část pozemku s funkcí trvalého travního porostu novou plochou 
se změněným reliéfem a funkcí obecné zeleně v podobě travního porostu, keřové výsadby a 
lesního porostu). Záměr je situovaný do blízkosti evidované lokality ochrany přírody, do této 
přírodovědecky cenné plochy však přímo nezasahuje (oproti původně projektovanému rozsahu 



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 3 

byl redukován).  Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a není tedy 
třeba je v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.    

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru jsou terénní úpravy a následná rekultivace zemin ze stavby 
modernizovaného úseku dálnice D1 exit 90 Humpolec – exit 104 Větrný Jeníkov. Jedná se o 
ukládání inertních odpadních materiálů – výkopové zeminy na povrch terénu resp. násypy a 
celkovou modelaci terénu s konečnou rekultivací ve formě trvalého travního prostu a stromové a 
keřové kultury s novým využitím pozemku jako lesopark a odpočinková zóna. Vlastní postup 
prací zahrnuje posouzení využitelnosti přijímaných odpadů ve formě výkopové zeminy původem 
ze stavby dálnice D1, úpravu a přesun uložených zemních hmot malostrojovou technikou, dílčí 
zhutnění budovaného tělesa násypu, biologickou rekultivaci. Do zařízení bude přijímán ostatní 
odpad kat.č. 170504 (zemina a kamení neuvedené pod č., 170503).  V rámci terénních úprav 
budou v lokalitě zbudovány mlatové cesty. Lokalita je přístupná po místní komunikaci spojující 
obce Skorkov a Zbinohy (sjezd z modernizovaného úseku dálnice D1 u přemostění silnice 
III/3484). Nájezd na staveniště je zajištěn vybudovaným překlenutím Úsobského potoka 
propustkem. Dopravní zatížení nákladními automobily přivážejícími zeminu na staveniště lze 
předpokládat v množství cca 20 vozidel denně (cca 2,5 měsíce stavební činnosti na přesun 
hmot). Zkrápění v období suchého a větrného počasí bude řešeno užitkovou vodou dovozenou 
v cisterně. Dešťové vody budou stejně jako za stávajícího stavu vsakovány případně přirozeně 
odvedeny do Úsobského potoka. Rovněž vody ze zkrápění se budou infiltrovat do podloží. 
Provozem zařízení mohou vznikat odpady druhu oleje, obaly, směsný komunální odpad apod. 
Odpady budou shromažďovány  odděleně v odpovídajících sběrných nádobách a následně 
předávány oprávněným osobám. Veškeré práce v rámci realizace záměru budou zabezpečeny 
tak, aby se minimalizovalo riziko nestandardního stavu a havárie. Pro případ znečištění půdy a 
vod bude prostor technického zázemí staveniště vybaven prostředky např. sorbent, vapex. Po 
ukončení  rekultivačních prací se rizika havárií nepředpokládají.  

II. Umístění záměru 

Staveniště se nachází jižně od obce Skorkov při dálnici D1, v blízkosti pravobřežní části  
Úsobského potoka  (před dálničním tělesem ve směru od obce Skorkov). Dotčené pozemky p.č. 
1946, 1994 v k.ú. Skorkov u Herálce. 

Dle údajů Českého statistického úřadu má Obec Skorkov katastrální výměru 621 ha, počet 
obyvatel 90. Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 15 
obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota pod průměrnou hustotou 
zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2. Nejedná se tedy o území hustě zalidněné.  
 
Dle závazného stanoviska orgánu územního plánování není záměr v rozporu s Územním 
plánem Skorkov (závazné stanovisko vydané Městským úřadem Havlíčkův Brod, odbor rozvoje 
města, úsek územního plánování a GIS dne 23. 9. 2022 pod čj. JID: 95393/2022/muhb 
MHB_ORM/614/2022/Hla-1).  

Významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 3. 1. 
2022 pod čj. KUJI 687/2023 OŽPZ 28/2023. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 4 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 

Záměr je projektován mimo souvisle zastavěné území. Nejbližší obytný dům (č.p. 65 Skorkov) je 
vzdálen cca 100 m severozápadně. Realizace záměru  (násypové těleso v rámci zařízení 
k využívání odpadů a následné terénní úpravy a rekultivace) ovlivní hlukovou situaci a 
rozptylové podmínky na lokalitě pouze dočasně a v malé míře. Vzhledem k přítomnosti blízké 
dálnice D1 se v souvislosti se záměrem neočekává zhoršení hygienických limitů pro hluk nebo 
imisních limitů pro tuhé znečišťující látky (prachové částice). Nově vzniklé těleso bude přispívat  
k dílčímu odclonění  hlukového zatížení z provozu na dálnici D1.    

Vlivy na ovzduší a klima  
 
Záměr není zdrojem znečišťování ovzduší vyjmenovaným v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. 
Emise budou vznikat pojezdem nákladních automobilů, stavebních strojů. K omezení prašnosti 
bude prováděno zkrápění plochy při suchém a větrném počasí, prováděna bude očista techniky 
před vjezdem na veřejné komunikace). Vzhledem k období provádění terénních úprav, které by 
nemělo překročit 3 měsíce, bude emisní zatížení území pro nejbližší obytnou zástavbu ve 
srovnání  s provozem blízké dálnice D1 nevýznamné. Záměr nebude zdrojem znečišťování 
přispívajícím ke změně klimatu.   
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Dočasným zdrojem hluku při terénních úpravách budou nákladní automobily převážející zeminu, 
lopatové rypadlo a buldozer po dobu cca 2,5 měsíce, a to pouze v denní době (činnost bude 
prováděna v pracovních dnech po dobu cca 6 – 8 hodin denně). Příjezdová trasa nákladních 
vozidel přivážejících zeminu je vedena mimo obytnou zástavbu obce Skorkov. Při provádění 
prací nebudou používány stroje nebo zařízení vytvářející elektromagnetické nebo jiné záření. Po 
ukončení rekultivačních prací nebude záměr zdrojem vibrací. Záměrem nevznikne nový liniový 
zdroj hluku, nedojde k navýšení dopravní obslužnosti. Realizovaným záměrem se nezmění 
stávající intenzita dopravy. V nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb (nejbližší 
obytný dům č.p. 65 Skorkov je vzdálen cca 100 m) nebude docházet k překračování 
hygienického limitu hluku v době denní (LAeq,8h = 50 dB) ani v době noční (LAeq,1h = 40 dB).  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Charakter stavby nemění odtokové poměry. Závěrný povrch bude upraven do stanovené 
nivelety a spádu dle okolního terénu tak, aby byl zaručen přirozený odvod srážkových vod, resp. 
jejich zasakování. Vlivy nebudou významné.  

 Vlivy na půdu 

Realizace záměru vyžaduje zábor zemědělského půdního fondu. Výměra pozemku p.č. 1946 
v k.ú. Skorkov u Herálce, který je v katastru nemovitostí veden jako trvalý travní porost činí 
54 095 m2, z toho 48 377 m2 připadá na půdy v nejnižší páté třídě ochrany (plocha vlastního 
záměru je 18 700 m2).  Novým druhem pozemku bude ostatní plocha s využitím zeleň. K záboru 
pozemků určených k plnění funkcí lesa nedochází. Únik nebezpečných látek do půdy lze 
vyloučit, neboť využívány budou pouze odpady, které nemají nebezpečné vlastnosti  a které 
neobsahují nebezpečné látky. Vlivy na půdu nebudou významné.    

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
V území dotčeném stavbou se nenachází chráněná ložisková území či dobývací prostory. K 
významnému ovlivnění horninového prostředí nedojde.  



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 5 

 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, biologickou rozmanitost 
 
Záměr nezasahuje do zvláště chráněného území ani přírodního parku, je však situován v těsné 
blízkosti evidované lokality ochrany přírody „Rašeliniště u Skorkova“. Jedná se o pcháčovou 
louku s výskytem populace zvláště chráněné vachty trojlisté (ohrožený druh dle vyhl. č. 
395/1992 Sb.). V případě zabránění pojezdů těžké techniky v této ploše, provedení modelace 
svahů a jejich utužení tak, aby bylo minimalizováno riziko erozních splachů zeminy do lokality, 
zabránění pojezdů těžké techniky v této ploše (viz. vyjádření krajského orgánu ochrany přírody 
k oznámení čj. KUJI 12604/2023 ze dne 30. 1. 2023 včetně jeho vypořádání v části 5 tohoto 
závěru zjišťovacího řízení) lze realizaci záměru připustit. Dotčenou parcelu č. 1946 lemuje 
lokální biokoridor LBK 9, který je vymezen podél koryta Úsobského potoka, který i je 
významným krajinným prvkem. Do tohoto skladebného prvku územního systému ekologické 
stability záměr přímo nezasahuje.  Příslušný úřad má ve shodě s názorem krajského orgánu 
ochrany přírody za to, že přímo do evidované lokality „Rašeliniště u Skorkova“ s výskytem 
zvláště chráněných druhů rostlin záměr nezasahuje a že možné vlivy na tuto plochu byly v rámci 
zjišťovacího řízení dostatečně identifikovány, tudíž že oznámení bylo zpracováno dostatečně 
bez nutnosti dalšího posuzování dle zákona o EIA.   
 
Vlivy na krajinu 
 
Realizací záměru a terénních úprav vznikne nepravidelné  násypové těleso, které však 
nepřevýší niveletu paralelně  probíhající dálnice D1, tzn., že z pohledového hlediska nevznikne 
žádný převýšený prvek, který by výrazně negativně narušoval celkový výraz morfologie terénu. 
Po realizaci záměru bude dotčená plocha nadále plnit funkci krajinné zeleně (uplatní se keřová, 
stromová zeleň) s dílčím rekreačním využitím. Vlivy na krajinu nebudou významné.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
V dosahu vlivů záměru se nevyskytují architektonické ani archeologické památky, památkově 
chráněné objekty.        

2. Úkony před vydáním rozhodnutí   

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 6. 12. 2022 
oznámení záměru „Lesopark a odpočinková zóna Skorkov“ od oznamovatele (Obec Skorkov, 
IČO 00580066) podanou prostřednictvím Ing. Oldřicha Pelešky, Čsl. Armády 2172/74, 434 01 
Most. Vzhledem k nedostatkům podání byl podatel dopisem ze dne 14. 12. 2022, čj. KUJI 
107253/2022 vyzván k doplnění. Požadované podklady (údaje o kapacitě záměru, stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., plnou moc k zastupování oznamovatele) obdržel 
příslušný úřad dne 9. 1. 2023.  Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením 
rozeslán dne 16. 1. 2023 pod čj. KUJI 4764/2023. Oznámení bylo zveřejněno na internetu 
v informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1186) a informace o 
něm byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA dne 17. 1. 2023 na úředních deskách: Kraje 
Vysočina, Obce Skorkov.    

3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v listopadu 2022 Ing. Oldřichem Peleškou. Vyjádření uvedená v bodu 4.        

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření k oznámení příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení  

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1186


 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 6 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření dne 30. 1. 
2023, čj. KUJI 12604/2023 z hlediska ochrany přírody a dne 3. 2. 2023, čj. KUJI 15091/2023 
z hlediska odpadového hospodářství.  

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 23. 1. 2023, 
čj. KHSV/01245/2023/HB/HOK/Čej  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 7. 
2. 2023, čj. ČIŽP/46/2023/826 

Veřejnost, dotčená veřejnost se k oznámení záměru se nevyjádřila.  

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření, v němž 
z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny uvedl, že nepožaduje další 
posouzení záměru dle zákona o EIA. Ve vyjádření ve vztahu k blízké evidované lokalitě 
„Rašeliniště u Skorkova“ s výskytem populace silně ohrožené vachty trojlisté upozornil na 
potřebu zabránit pojezdům těžké techniky v této ploše, změnám hydrologických poměrů, 
minimalizovat riziko erozních splachů zeminy do lokality při modelaci svahů  a jejich utužení. 
V souvislosti s touto přírodovědecky cennou enklávou uvedl, že přímo v dotčeném území mu 
není znám výskyt žádného zákonem zvláště chráněného druhu, který by mohl být záměrem 
dotčen. Jejich přítomnost však nelze s jistotou zcela vyloučit zejména pak druhy vázané na raná 
sukcesní stádia, která jsou na stávající deponii (např. druhy hmyzu, čmeláci rodu Bombus, 
některé druhy plazů atp.) nebo na tok Úsobského potoka a v případě jejich výskytu je třeba 
kontaktovat krajský úřad, orgán ochrany přírody ke konzultaci dalšího postupu.  
Vypořádání:  
Ve vyjádření není uplatněn požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Záměr přímo 
nezasahuje do evidované lokality Rašeliniště u Skorkova. Je projektován při její hranici. 
Krajskému orgánu ochrany přírody, který shledal předložené oznámení jako dostatečné,  není 
znám výskyt zvláště  chráněných druhů na stávající deponii, která bude odtěžena a přemístěna 
do blízkosti evidované významné lokality „Rašeliniště u Skorkova“. Ve vyjádření jsou zmíněna 
opatření na ochranu jmenované významné lokality, jež mohou být uplatněna v rámci následného 
povolovacího řízení. Je v kompetenci krajského orgánu ochrany přírody zda shledá potřebu 
přistoupit k řízení o udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů dle § 56 zákona č. 
114/1992 Sb.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska odpadového 
hospodářství sdělil, že k oznámení nemá připomínek. Upozornil, že podle § 21 odst. 2 zákona o 
odpadech lze dané zařízení provozovat pouze na základě povolení krajského úřadu. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona o EIA. V následných stupních povolovacího procesu bude orgán ochrany 
veřejného zdraví požadovat dodržování protihlukových opatření, které spočívají v provádění 
hlučných stavebních prací pouze v denní době tj. od 7:00 do 21:00 hod. při dodržení 
hygienického limitu hladiny hluku LAeq,s = 65 dB, od 6:00 do 7:00 hod. a od 21:00 do 22:00 
hod. při dodržení hygienického limitu hladiny hluku LAeq,s = 60 dB, v umisťování zdrojů hluku v 
prostoru staveniště dispozičně nejdále od nejbližší chráněné zástavby, v používání strojů a 
mechanismů v souladu se stanovenými nebo nižšími emisemi hluku. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 7 

 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod požaduje ve svém 
vyjádření další posuzování dle zákona o EIA. Inspekce uvedla, že v nálezové databázi Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR jsou záznamy o výskytu zvláště chráněného druhu rostliny a 
živočicha (jedná se o ohrožený druh vachtu trojlistou a silně ohrožený druh bekasinu otavní). Na 
poz. p.č. 1946 v k.ú. Skorkov u Herálce se nachází evidovaná lokalita ochrany přírody 
Rašeliniště u Herálce (předmětem ochrany populace vachty trojlisté). Inspekce požaduje provést 
biologické hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.  
Vypořádání: 
Na přítomnost této přírodovědecky cenné enklávy upozornil krajský orgán ochrany přírody ve 
stanovisku vydaném dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.  dne 3. 1. 2023, čj. KUJI 
687/2023, které bylo přílohou zveřejněného oznámení a které obsahovalo též předběžnou 
informaci dle § 90 odst. 24 zák.č. 114/1992 Sb. Stanovisko ze dne 3. 1. 2023 je nezbytnou 
přílohou oznámení, které se za účelem zjišťovacího řízení předkládá příslušnému úřadu a teprve 
v tomto zjišťovacím řízení se lze k oznámení z hlediska zákona  o EIA vyjádřit. Po konzultaci 
s krajským orgánem ochrany přírody sděluje příslušný úřad, že podkladem pro stanovisko ze 
dne 3. 1. 2023 byl původní rozsah záměru, který zasahoval až cca do poloviny evidované 
lokality Rašeliniště u Skorkova. V oznámení EIA byl rozsah záměru následně redukován. Záměr 
se k této lokalitě přibližuje (do její blízkosti bude přemístěna odtěžená stávající deponie zeminy), 
avšak do ní přímo nezasahuje. Vyjádření Inspekce odkazuje na časově neaktuální vyjádření 
krajského orgánu ochrany přírody ze dne 3. 1. 2023 (v rámci zjišťovacího řízení se k oznámení 
krajský orgán ochrany vyjádřil  dne 30. 1. 2023). Je v kompetenci krajského orgánu ochrany 
přírody zda shledá potřebu přistoupit k řízení o udělení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných 
druhů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. Stejně tak biologické hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., může nařídit orgán ochrany přírody, příslušný k povolovacímu řízení (Inspekce 
není dotčeným orgánem ochrany přírody při povolovacím řízení dle stavebního zákona). Krajský 
orgán ochrany přírody ve vyjádření k oznámení ze dne 30. 1. 2023 shledal toto oznámení za 
dostačující podklad pro zjišťovací řízení s tím, že nepožaduje další posouzení záměru dle 
zákona o EIA. Krajský orgán ochrany přírody ve vyjádření k oznámení upozornil, že bude 
zapotřebí zabránit pojezdům těžké techniky v této ploše, svahy a jejich utužení modelovat a 
provést tak, aby bylo minimalizováno riziko erozních splachů zeminy do lokality a eliminovat 
změny hydrologického režimu lokality. Po konzultaci s krajským orgánem ochrany přírody, který 
je z hlediska ochrany zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů příslušný k udělení výjimky ze 
zákazu dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb,,a který ve vyjádření k oznámení uvedl, že přímo 
v místě dotčeném záměrem mu není znám výskyt žádného zvláště chráněného druhu, který by 
mohl být záměrem dotčen (týká se tedy i zmíněných vachty trojlisté, bekasiny otavní, jejichž 
výskyt je vázán na lokalitu „Rašeliniště u Skorkova“, konstatuje příslušný úřad že stanovisko ze 
dne 3. 1. 2023 je nezbytnou přílohou oznámení, které se za účelem zjišťovacího řízení 
předkládá příslušnému úřadu a teprve v tomto zjišťovacím řízení se lze k oznámení z hlediska 
zákona  o EIA vyjádřit. Podkladem pro stanovisko ze dne 3. 1. 2023 byl původní rozsah záměru, 
který zasahoval až cca do poloviny evidované lokality Rašeliniště u Skorkova. V oznámení EIA 
byl rozsah záměru redukován.  
 
 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samosprávné celky 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 8 

V Jihlavě dne:  27. 2. 2023 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraj Vysočina, Obec Skorkov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem o EIA (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 23078/2023 OZPZ 2408/2022 

Číslo stránky: 9 

Rozdělovník   
 
Zástupce účastníka řízení (oznamovatele) 
 
Dodejkou 
 
1. Ing. Oldřich Peleška, Čsl. Armády 2172/74, 434 01  MOST  
  
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
3. Obec Skorkov, 582 53  ŠTOKY 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
6. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  

HAVLÍČKUV BROD 
 
7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
8. Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   
 HAVLÍČKUV BROD  
  
9.Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 22  PRAHA 
  
 
 


		2023-02-27T13:00:23+0000




